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فهرست عجیب ۵0 فیلم برتر قرن 21 
به انتخاب هالیوود ریپورتر

همدلی|  بهترین فیلم های ســال ۲۰۰۰ میلادی تا 
کنون از سوی منتقدان هالیوود ریپورتر انتخاب شد.

6 منتقد سرشــناس فیلم هالیــوود ریپورتر پس از 
ماه ها رایزنی و بررســی آثار تولید شــده سینمایی 
از ســال ۲۰۰۰ میلادی تا کنون سرانجام فهرستی 
شامل 5۰ فیلم برتر این دوره زمانی را به عرصه هنر 
هفتــم و علاقمندانش معرفــی کردند.جون فروش، 
دیویــد رونی، شــری لیندن، لوویا گیارکی، لســلی 
فلپریــن و جردن مینتزر گروه شــش نفره منتقدان 
هالیوود ریپورتر هســتند که در این زمینه مشترکا 
اعلام کردند که اگرچه هنوز از ابتدای ســال ۲۰۰۰ 
میلادی زمان زیادی نگذشــته و تا رسیدن به زمان 
یک قرن فاصله داریم، اما سرعت تحولات و تغییرات 
دهکده جهانی به اندازه ای بوده که می توانیم این بازه 
زمانی را به عنوان یک قرن درنظر داشــته باشیم.این 
گروه معتقدند با درنظر گرفتن همه این تحولات در 
بخش های مختلف جامعــه جهانی روی داده به این 
نتیجه رسیده اند که اکنون بهترین زمان برای انتشار 
فهرســت مورد نظر است و نباید زمان از دست برود 
چون ســرعت تحولات می تواند بسیاری از معادلات 
مورد نظرشــان را دســتخوش تغییــرات کند.آنها 
همچنین اعلام کرده اند که برای تعیین این فهرست 
ابتدا فهرستی 1۰۰ تایی از آثار تولید شده را انتخاب 
کرده اند که دارای اســتانداردهای موردنظرشان بوده  
است و بعد از بررسی های اولیه از میان این 1۰۰ اثر 
تنها 8۰ اثر توانسته اند امتیازهای مورد نظرشان را به 
دســت آورند و نهایتاً از میان این 8۰ فیلم فهرستی 
شامل 5۰ فیلم برتر انتخاب  شده است.به گفته این 
منتقــدان مهمترین نکته بــرای انتخاب یک فیلم و 
قرار گرفتن نام آن در فهرست  نهایی علاوه بر مسائل 
فنی و ســایر موارد این بوده که هر 6 نفر نســبت به 
اثر نظر مثبت داشــته و آن اثر را مســتحق انتخاب 
بدانند.منتقــدان هالیوود ریپورتــر درباره بازه زمانی 
انتخاب آثار ســینمایی می گویند: تمامی آثار تولید 
شده از ســال ۲۰۰۰ تا ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی 
مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است و دلیل اینکه 
آثــاری مثل »تار« و »همه چیز همه جا یکباره« که 
ساخته سال ۲۰۲۲ هستند در فهرست جایی به خود 
اختصاص نداده اند این است که هنوز برای ارزیابی و 
اظهار نظر درباره فیلم های سال ۲۰۲۲ میلادی زود 
اســت و باید ببینیم در آینده این فیلم ها چه بازتابی 
در جوامــع داشــته و نظر مخاطبــان در این زمینه 
چیســت.این گروه درباره اثرگــذاری فضای مجازی 
روی انتخاب هایشان نیز تاکید می کنند، امروز اگرچه 
فضای مجازی اثرگذاری بالایی در بســیاری از موارد 

دارد.
جای خالی بزرگان سینما در فهرست اخیر

بررسی فهرست منتشر شــده از سوی این منتقدان 
نشــان می دهد که ردپایی از آثــار بزرگانی همچون  
کلینــت ایســتوود، اســتیون اســپیلبرگ، مارتین 
اسکورســیزی، ترنس مالیک، اسپایک لی، گاس ون 
سنت، ژان لوک گدار، دیوید کراننبرگ، مایکل مان، 
کوئنتین تارانتینو، اســتیون ســودربرگ، الکساندر 
پین، جیم جارموش، جیمــز گری، جیا ژانگکه، ... و 
حتی کارگردان های مولف پرکاری مانند وودی آلن، 
رومن پولانســکی و لارس فون تریر.تهیه کنندگان 
این فهرســت 5۰ تایی از آثار ســینمایی در توضیح 
این اتفاق رسما اعلام کردند که نیتی مبنی بر اینکه 
قدیمی ترها کنار بروند و تاره ترها وارد فهرست شوند 
در کار نبوده و در برخی موارد مثل - اسکورســیزی، 
اسپایک لی، گدار - احساس کردیم بهترین کار آنها 
قبل از قرن بیســت و یکم است. در مورد اسپیلبرگ، 
چند فیلم دوست داشــتنی داشــت مثــل »گزارش 
اقلیت« و »داســتان وست ســاید« امــا هیچیک از 
آنها هر 6 نفر ما را با شــور و شــوق متحد نکرد. در 
موارد دیگر، مانند »عزیز میلیون دلاری« ایســتوود، 
»دنیای جدید« و »درخت زندگی« مالیک، و »روزی 
روزگاری در هالیوود« تارانتینو، حامیان سرســخت 
و در عین حال مخالفان سرســخت وجود داشــت و 
در نهایت 5 کارگردان - یــا اگر کوئن ها را جداگانه 
حســاب کنیــد 6 کارگردان - با ۲ فیلم به لیســت 
رسیدند: جین کمپیون، جوئل و ایتن کوئن، آلفونسو 
کوارون، دیوید فینچر و ریچــارد لینکلیتر.فیلم های 
کمدی استودیویی، اکشن، علمی تخیلی و ترسناک 
تا حد زیادی، در انتخــاب نهایی ما غایب ماندند؛ ما 
آن ژانرها را دوست داریم، قسم می خوریم! فیلم هایی 
ماننــد »بــورات«، »اولتیماتوم بورن«، »اســتاد« و 
»انکرمن: افسانه ران بورگوندی« … درباره همه آنها 
حرف زدیــم و هر یک مورد مناقشــه بودند. اما کم 
بودن این نوع ســرگرمی در فهرست ما نشان دهنده 
آن چیزی اســت که در چند دهه گذشــته از آن به 
عنوان فقر خلاقانه در آن ژانرها یاد می شــود. فقدان 
ریســک پذیری در جریان اصلی فیلمسازی، یکسانی 
و ایمن بودن بســیاری از آن »محصــولات«، باعث 

می شود که آن فیلم ها کمتر در ذهن باقی بمانند.
این منتقدان در انتهای بیانیه رســمی خودشــان از 
برخی فیلم ها مثل »کاشــه« میشــل هانکه ۲۰۰5؛ 
»شــوالیه تاریکی« کریســتوفر نولان ۲۰۰8، »بچه« 
ژان پی یر و لوک داردن ۲۰۰6، »موتورهای مقدس« 
لئوس کاراکس ۲۰1۲، »قفسه دردها« کاترین بیگلو 
۲۰۰9، »مارگارت« کنت لونرگان ۲۰11، »داســتان 
ازدواج« نوآ بامباخ ۲۰19، »معلم پیانو« میشل هانکه 
۲۰۰۲، »تننباوم های سلطنتی« وس اندرسون ۲۰۰1، 
»ساعات تابستانی« اولیویر آســایاس ۲۰۰9، »خون 
به پا خواهد شــد« پل توماس اندرسون ۲۰۰7، »زیر 
شــن« فرانســوا اوزون ۲۰۰1، »زیر پوست« جاناتان 
گلیزر ۲۰14، »ورا دریک« مایک لی ۲۰۰4 و »والس 

با بشیر« آری فولمن ۲۰۰8 نیز تقدیر کردند.

رویداد
تعطیلی  از  کتابفروشــی...  »مدیــر  همدلی| 
این کتابفروشــی به دلیل عدم تمدید قرارداد 
مالک خبر داد« این عبارت عبارت آشنایی در 
سال های اخیر در رسانه ها بوده است،  عبارتی 
که داغ ســنگین تعطیلی یک کتابفروشی بر 

پیشانی شهر را نشان می دهد.
این روزها بار دیگر خبر تعطیلی خانه کتاب شفق 
به مدیریت محمدتقی حق بین از ناشران کودک و 
نوجوان این عبارت را مهمان رسانه ها کرده است،  
کتابفروشی ای با قدمت هفت ساله به دلیل عدم 
تمایل مالک )نهاد دولتی( برای تمدید اجاره در 
آستانه تعطیلی قرار گرفته و یک تعطیلی دیگر 
به تعطیلی  سال های اخیر کتابفروشی های تهران 

اضافه می کند.
 3 هزار کتابفروشــی برای جمعیت 85 

میلیون نفری 
این در حالی است که آمار کتابفروشی های فعال 
در سطح کشور آماری نگران کننده است،  نگران 
کننده از این جهت که برای جمعیت 85 میلیون 
نفری با بیش از 11 هزار پروانه نشر،  تنها 3 هزار 
کتابفروشی دایر است که از این میان نیز بخش 
عمده ای با مجوز کتابفروشی عمدتاً لوازم  التحریر و 

اکسسوری - لوازم جانبی - می فروشند.
از سوی دیگر طبق آماری که توسط خانه کتاب 
منتشر شده است، تا سال 97 در کل کشور حدود 
هشت هزار کتاب فروشی داشتیم که حدود 15۰۰ 
کتابفروشی در استان تهران مستقر بودند. بنابراین 
تا همین چند سال پیش یعنی در میانه دهه 9۰ 
آمار کتابفروشی های فعال حدود دوبرابر رقم فعلی 
بود و کتابفروشی های تازه نفس رو به رشد بودند، 
اما در پی سیاست های نادرست دولت و افزایش 
قیمت کاغذ،  کتاب رفته رفته از سبد خانوار حذف 
شد. تا جایی که حالا تعداد کتابفروشی های تهران 

به زحمت به شمار 6۰۰ می رسد.
 تجربه های تلخ تعطیلی کتابفروشی ها در 

سال های اخیر
تعطیلی کتابفروشی ها در سال های اخیر شدت 
بیشتری به خود گرفته است،  سال گذشته تجربه 
چند تعطیلی در شهر تهران، کام دوستداران کتاب 
را تلخ کرد،  فروشــگاه کتاب کودک و نوجوان با 
ســابقه بیش از 4۰ ســال فعالیت، کتابفروشی 
فردوسی با سابقه 5۰ سال فعالیت،  کتابفروشی 
گوشه  با 3 سال فعالیت، کتابفروشی چهل کلاغ 
با سه سال فعالیت،  کتابفروشی پارسه ، کتابفروشی 
مرواردید در خیابان انقلاب،  کتابفروشی مهرگان 
در اصفهان،  کتابفروشــی هوپا شعبه تهرانپارس،  
کتابفروشی »ایرانیان«، کتابفروشی »نشر رود«، 
کتابفروشی »نشر آسیا«، کتاب فروشی »اکتبر«، 
کتابفروشی »شکســپیر« در رشت، کافه کتاب 
»آیــه« در اراک، کتابفروشــی »شــهر آفتاب« 
مشــهد مقدس، کتابفروشــی »عبداللهی« و... 
تنها نمونه ای از تعطیلی های یکی دو سال اخیر 
کتابفروشی هاست. این تعطیلی ها در حالی اتفاق 
افتاده اســت که دغدغه اصلی نشر در سال های 
اخیر کمبود ویترین کتاب بوده و به گفته معاون 
فرهنگی وزارت ارشاد همچنان نیمی از جمعیت 
ایران یعنی حدود 4۰ میلیون نفر دسترســی به 

کتابفروشی ندارند.
 اجاره بهای سنگین دلیل اصلی تعطیلی ها

قطعاً در تعطیلی کتابفروشــی ها دلایل بسیاری 
دخیل بوده اند،  اما بررسی موردی این تعطیلی ها 
نشان می دهد که اغلب ردپای اجاره بهای سنگین 
تیر آخر را به کتابفروشی زده و منجر به تعطیلی 
شده اســت،  برای نمونه کتابفروشــی پارسه با 
اجاره بهای چهار برابری مواجه شد یا کتابفروشی 
چهل کاغذ اجاره بهایش از 5۰ میلیون تومان به 

1۰۰ میلیون تومان ماهانه افزایش یافت.
در اواخــر دهه 8۰ و ســال های نخســت دهه 
9۰ ، کمبــود ویترین کتاب، بســیاری از نهادها 
و ســازمان های فرهنگــی را به اجــاره ملک  به 
کتابفروشی ها و تأسیس کتابفروشی  ترغیب کرد،  
تا جایی که تا نیمه دهه 9۰ تأسیس کتابفروشی ها 
با رشــدی مناسب نسبت به ســال های پیش از 
آن مواجه شــده بود،  اما حالا چند ســالی است 
با پررنگ تر شدن مشــکلات اقتصادی نهادها و 
ســازمان های دولتی نیز ترجیــح داده اند که به 
بهره برداری اقتصادی حداکثری از امکانات خود 
بیاندیشند،  از همین رو طبیعتا کتابفروشان که 
اقتصاد سودآوری محسوب نمی شوند،  نمی توانند 
از پس اجاره بهای سنگین بربیانید و خواه ناخواه 

با تعطیلی مواجه می شوند؛ بنابراین باید گفت که 
در سال های اخیر ، زنگ خطر حیات برای بسیاری 

از مشاغل مرتبط با کتاب به صدا درآمده است. 
در همین راســتا بســیاری از نهادهای عمومی 
که وظیفــه ذاتی آنها توســعه فعالیت فرهنگ 
عمومی اســت و ابزارهای بسیاری را هم در این 
زمینه دارند در همین بازه زمانی چند سال اخیر 
محدودیت های بسیاری برای بهره بردارانی ایجاده 
کرده اند. بســیاری از ایــن محدودیت ها رویای 
فعالیت کتابفروشی را از منظر اقتصادی نابخردانه 
و غیر ممکن ساخته است. سؤالی که در این زمینه 
به ذهن متبادر می شود، چرایی پیش قدم شدن 
نهادهای عمومی کشور با این رویداد و نگاه کاملا 
تجاری و غیرحمایتی از یک رویداد کاملا فرهنگی 
در کشور است. سوال اصلی اینجاست که وجود 
یک یا دو کتابفروشی در میان املاک این نهادها 
و کســب درآمد حداقلی از آنها که یارانه ای برای 
تداوم بخشی به فعالیت فرهنگی در کشور می شود،  
آیا به هزینه ها و درآمدهای کلان آنها آسیبی وارد 

می کند و فشاری را متحمل می سازد؟
قطعاً پاســخ به این پرســش منفی است؛ زیرا با 
تعطیلی هر کتابفروشی صدمات جبران ناپذیرتری 
به جامعه بــه لحاظ فرهنگــی و اجتماعی زده 
می شــود.از ســوی دیگــر آیا اقتصــاد ضعیف 
کتابفروشی ها که آن ها را مجبور به فروش کالای 
غیر از کتاب نیز کرده است،  می تواند پاسخگوی 
ودیعه های میلیــاردی و اجاره های ۲۰۰ تا 5۰۰ 
میلیون تومانی؛ ماهانه برای اجاره ملک های آزاد 

کند؟ قطعا خیر.
  نتوانستیم حتی خلأ کتابفروشی ها را در 

تهران پرکنیم
هومان حســن پور رئیــس اتحادیه ناشــران و 
کتابفروشان تهران با اشاره به خطراتی که حیات 
کتابفروشی ها را تهدید می کند،  به تسنیم گفت: 
تصور کنید شهر ما بدون کتابفروشی چه چهره ای 
پیدا خواهد کرد؟ مشکل امروز جامعه ما فرهنگی 
است،  در میان جامعه فرهنگ کتابخوانان اتفاقا 
فرهنگی ترین و صبورترین قشــر هستند،  ما در 
سال های اخیر با علم به نیازی که این بخش دارند،  
نتوانسته ایم پاسخگویی داشته باشیم،  سال هاست 
که می دانیم کتابفروشــی در کشور اندک است،  
کتابفروشان مشکلات بسیار دارند و ... اما حداقل 
در چهار ســال اخیر که ما مدیریت اتحادیه را در 
دست داشتیم،  عدد و رقم تاسیس کتابفروشی ها 
در بخش خصوصی چندان چشــمگیر نبوده و 

نتوانسته ایم حتی در تهران این خلاء را پرکنیم.
او با بیان این مطلب که در مجموع شــاید حدود 
۲۰۰ تا ۲5۰ مجوز تاسیس کتابفروشی صادر شده 
باشــد که باید در این میان رقم کتابفروشی های 
تعطیل شده را نیز محاسبه کرد ، گفت: با وضعیت 
فعلی هزنیه کردها در کشور،  نهادهای عمومی برای 
جبران بخشــی از هزینه ها و بودجه خود تمایل 
پیــدا کرده اند تا حداکثر بهره برداری اقتصادی را 
از داشــته های خود داشته باشند،  در این زمینه 
برخی ملک های خود را که در اختیار فعالیت های 

فرهنگی از جمله کتابفروشی ها بوده پس گرفته 
و برخی نیز اجاره بهای خود را چندبرابر کرده اند.

 کتابفروشی اقتصادی سودآور ندارد
به گفته حســن پور برخــی از نهادهای دولتی و 
حاکمیتــی در رقابت با بخــش خصوصی خود 
اقدام به تأسیس کتابفروشــی کرده اند. و برخی 
نیز اقدام بــه تغییر کاربری کتابفروشــی خود 
کرده اند. برخی از کتابفروشــان نتوانســته اند از 
پس مخــارج خود بربیایند و به اغذیه فروشــی ،  
کافه و... تبدیل شــده اند،  کتابفروشی اقتصادی 
ســودآور نــدارد،  یک ســرمایه گذاری فرهنگی 
اســت،  در این سرمایه گذاری فرهنگی همه باید 
دخیل باشند،  نهادهای عمومی صاحبان املاک 
و... نیز باید دخیل باشــند.مرگ تدریجی رؤیای 
کتابفروشی های ســرزنده و پرانرژی؛ گوشه های 
دنج خلق فرهنــگ و کتاب و کلمه برای جامعه 
به شدت شرطی شده ایران امروز قطعه ای دیگر 
از تکمیل پازل انحطاط فرهنگی است که برخی 
از فعالان فرهنگی در سال های اخیر خطر ایجاد و 

تثبیت آن را گوشزد کرده بودند.
امــروز برخی بر ایــن باور رســیده اند که چون 
راه انــدازی کتابفروشــی کاری ســودآور بــه 
لحاظ اقتصادی نیســت،  نباید به ســراغ چنین 
ســرمایه گذارِ هایی رفت ، این در حالی است که 
هنوز بســیاری از علاقه مندان این حوزه نه تنها 
در این زمینه سرمایه گذاری می کنند،  بلکه معتقد 
هســتند که این دولت و حاکمیت است که باید 
جبران بخشــی از ضرر و زیان های اقتصادی این 
شغل را با حمایت های مالی و معنوی خود داشته 
باشد تا کتابفروشان از این پیچ اقتصادی خطرناک 

در شرایط تحریم به سلامت عبور کنند.
نادر قدیانی مدیر انتشارات قدیانی از جمله افرادی 
است که در سال گذشته اقدام به تاسیس مجتمع 
فرهنگی بنفشــه با محوریت کتــاب در خیابان 
کریم خان کرد. قدیانی به تسنیم گفت:  اقتصاد این 
سال های جامعه ایران عجیب و غریب است، کاغذ 
گران است و کسی کتاب نمی خرد،  در این مواقع 
اولین کســی که ضربه می خورد،  قشر فرهنگ و 
هنر و در میان فرهنگ و هنر نشر بیشترین آسیب 

را می بیند.
او ادامــه داد: در این میان کتابفروشــی ها نیز به 
عنوان بیرونی ترین لایه چرخه نشر آسیب بیشتری 
را متحمل می شــوند،  برخی از کتابفروشــی ها 
وابســته به نشر هستند که از طریق نشر تقویت 
می شــوند،  اینگونه کتابفروشــی ها بــه راحتی 
تعطیل نمی شوند، بلکه معمولاً گسترش هم پیدا 
می کنند. برخی دیگر که اســتقلال دارند باید از 
طریق همان کتابفروشی اموراتشان بچرخد،  این 
کتابفروشی ها غالبا اجاره ای هستند و مالکانشان 
پس از مدتی یا اجاره بها را گران می کنند و یا به 

هر دلیل نظرشان تغییر پیدا می کند.
 قدیانــی:  چگونــه انتظــار دارند یک 
کتابفروشی را ظرف دو ماه به جای دیگری 

منتقل کرد؟
قدیانی با اشاره به ماجرای کتابفروشی خانه شفق 

و... گفت: برخی از این کتابفروشان سالها زحمت 
کشــیده اند تا کتابفروشی شان پاخور شده است،  
چگونه می تــوان آن را ظرف دو ماه جمع آوری و 
به محل دیگری منتقل کرد؟ آیا به واقع آن فرد 
می تواند محل مناسبی پیدا کرده و کتابفروشی را 
به آنتجا منتقل کند؟ در موارد سال های اخیر چند 
کتابفروشی پس از سرآمدن مهلت اجاره و تمدید 
توانستند به جای دیگری منتقل شوند؟ آیا برای 
همیشه تعطیل نشدند؟ مدیر انتشارات قدیانی با 
اشــاره به لزوم حمایت های دولتی و حکومتی از 
کتابفروشــی ها گفت:  وظیفه نهادهای عمومی 
مثل کمیته امداد، بنیاد مســتضعفان، بانک ها،  
شهرداری ها و ســایر نهادهای دولتی که املاک 
عمومی دارند، این اســت که بخشی از فعالیت و 
هزینه های خود را صرف کار فرهنگی کنند،  چه 

کار فرهنگی بهتر از ایجاد کتابفروشی؟
 قدیانی در پاسخ به این پرسش که آیا راه اندازی 
کتابفروشی به لحاظ اقتصادی سودآور است یا خیر 
گفت: اگر تهران را یک تخم مرغ در نظر بگیریم ، 
قسمت زرده محیط های تجاری و اداری است و 
قسمت سفیده،  محیط های مسکونی  ، تأسیس و 
راه اندازی کتابفروشی دیگر در محیط های تجاری 
و اداری مثل خیابان انقلاب و کریم خان جولاب 
نمی دهد،  باید به سراغ محیط های مسکونی برویم. 
ما کتابفروشی بنفشــه را 6 ماه پیش در خیابان 
کریم خان راه اندازی کردیم اما در 6 ماهه گذشته 
حقوق پرسنل را هم از انتشارات پرداخت می کنیم 
و هنوز 5۰ درصد هزینه ها جبران نمی شود. اگر ما 
همین 5 طبقه را به مانتوفروشی های کریم خان 
اجاره داده بودیم،  ۲۰ برابــر درآمد فعلی درآمد 

داشتیم. 
 کمرنگ شدن کتاب در فروشگاه ها

تعطیلی کتاب فروشــی ها حرف امروز و دیروز 
نیست، سال هاســت که گاه کتاب فروشی ها به 
نفع اغذیه فروشــی ها و کافه ها کنــار می روند 
یا تعطیل می شــود کــه هزینه اضافــی برای 
صاحبش به بار نیاورد. تأســیس کتاب فروشی 
به معنای اختصاصی آن، کمرنگ  شــده و آنچه 
عمــلًا در مال های بزرگ شــهر اتفاق می افتد،  
فروشــگاه های بزرگ لوازم التحریر و اکسسوری 
و اســباب بازی به اضافه چند قفسه و میز کتاب 
است،  راســته انقلاب نیز سال هاست که تبدیل 
به کتابفروشی های کمک درسی و آموزشی شده 
و تعداد کتابفروشی های عمومی آن به انگشتان 

یک دست رسیده است.
در این وانفســا ضرورت حمایت از راه اندازی و 
حیات کتابفروشــی ها بیش از هر دوره دیگری 
احساس می شــود،  اگرچه در ســال های اخیر 
قوانینــی نیــز به منظــور تســهیل راه اندازی 
کتابفروشی ها در شهر به تصویب رسیده است و 
مسئولان نیز تلاش هایی برای حمایت داشته اند، 
امــا اهالی این حرفه معتقدند که این قوانین به 
تنهایی نمی توانند کاری از پیش ببرند. از همین 
روست که این روزها در شهر کتابفروشی ها فریاد 

می زنند که می خواهم زنده بمانم.

نگاهی به مصائب تعطیلی کتاب فروشی ها در ایران؛ 

تصمیم نتفلیکس برای آمریکایی سازی  کتاب فروشی با اعمال شاقه
سریال بازی مرکب

همدلی| پس از موفقیت چشــمگیر سریال بازی 
مرکب گفته شــده حالا نتفلیکس قصد دارد این 

سریال را آمریکایی سازی کند.
نتفلیکــس تلاش دارد با همــکاری دیوید فینچر 

نسخه آمریکایی بازی مرکب را بسازد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ساما، شایعات 
تایید نشده حکایت از این دارد که نتفلیکس قصد 
دارد نسخه آمریکایی »بازی مرکب« را با همکاری 
دیوید فینچر بسازد.پس از موفقیت چشمگیر این 
سریال کره ای گفته شده حالا نتفلیکس قصد دارد 

این سریال را آمریکایی سازی کند.
آیا دیوید فینچر راضی می شود؟ 

جف اســنایدر از پادکستی سینمایی با به اشتراک 
گذاشــتن این خبر افزوده نتفلیکس قصد دارد تا 
فینچر را برای تولید و کارگردانی این پروژه راضی 
کند. اگــر نتفلیکس بتواند فینچــر را راضی کند 
موفقیت بزرگی برای این غول اســتریم محسوب 
می شود.بازی مرکب نخستین بار سپتامبر ۲۰۲1 
از نتفلیکس پخش شــد و فصــل اول آن تنها در 
چهار هفته 1.65 میلیارد ســاعت تماشــا داشت. 
موفقیت عظیم این ســریال به ســرعت آن را به 

پربیننده ترین سریال در تاریخ استریم بدل کرد.
این ســریال با اســتقبال خوبی از سوی منتقدان 
هم روبه رو شــد و برای خط داســتانی تاثیرگذار، 

بازیگری و قدرت تولیدش با تحسین مواجه شد.

ورود شبکه نمایش خانگی به عرصه 
سریال سازی کودک و نوجوان

همدلی|  نشست ساترا با حضور تعدادی از مدیران 
شــبکه نمایش خانگی و مدیــران فرهنگی برگزار 
شــد که بر ورود شــبکه نمایش خانگی به عرصه 

سریال سازی کودک و نوجوان تاکید شد.
به گزارش ایســنا به نقل از ساترا، هفتمین برنامه 
»صمیمانه« با حضور با تعدادی از مدیران شــبکه 
نمایش خانگــی و مدیران فرهنگی برگزار شــد. 
این نشســت با حضور آرش دارابیان مدیر سکوی 
»اپیزود«، محمدامین طالبی مدیر اجرایی سامانه 
کدومو، سجاد سامانی؛ مدیر پروژه کدومو موسسه 
تبیان، ســید امیر آقایی دبیر قرارگاه بازار پردازی 
صنایع فرهنگی و معاون دبیرخانه شورای فرهنگ 

عمومی کشور و برخی مدیران ساترا برگزار شد.
مدیر ســکوی »اپیزود« تاکید کرد: ما درخواست 
دریافت مجوز تولید چند سریال را مطرح کرده ایم 
که به محض دریافت مجوز تولید، شــاهد تولید و 
نمایش ســریال های تولیدی »اپیزود« ویژه گروه 

سنی کودک و نوجوان خواهیم بود.
دارابیــان گفت: بیشــتر تمرکــز مــا در پلتفرم 
»اپیــزود« در حوزه کودک اســت و برای این رده 
سنی، فیلم، انیمیشــن، بازی های رایانه ای و سایر 
محتواهــای مرتبــط را جمــع آوری کرده ایم و تا 
زمانی که اطمینان نداشته باشیم تماشای محتوای 
تبلیغی برای کودک آســیبی در برندارد، ســراغ 
بحث تبلیغات نخواهیم رفــت؛ ما علاقه مندیم به 
سمت معرفی شخصیت های بومی و ایرانی برویم. 
همچنین قصد داریم در آینده بخش پادکســت و 

داستان صوتی را هم به این پلتفرم اضافه کنیم.
وی افزود: ما درخواست دریافت مجوز تولید چند 
ســریال را مطرح کرده ایم که بــه محض دریافت 
مجوز تولید، شــاهد تولید و نمایش ســریال های 
تولیدی »اپیزود« ویژه گروه سنی کودک و نوجوان 
خواهیم بود.مدیر پلتفرم »اپیزود« گفت: ما در این 
پلتفرم درصدد هســتیم اقداماتی کنیم تا کودکان 
و والدین آنها ارتباطات بهتری با یکدیگر داشــته 
باشند و تلاش می کنیم تا حلقه مفقوده این حوزه 
باشــیم و ارتباطات بین کودک و خانواده را حفظ 
کنیم.افراســیابی- معاون کاربــران و تنظیم گری 
اجتماعی ســاترا نیز گفت: ممکن است محتوایی 
برای یک رده سنی بســیار مناسب و رشددهنده 
باشــد اما همان محتوا برای رده سنی دیگر دارای 
آسیب هایی باشد؛ بنابراین موضوع رده بندی سنی 
و توجه به ویژگی های روحی و جســمی مخاطبان 
موضوع بســیار مهمی است که لازم است از سوی 
سکوهای دارای مجوز از ساترا به طور ویژه مد نظر 
قرار گیرد.طالبی- مدیر اجرایی سامانه کدومو ـ در 
بخشی دیگر از برنامه »صمیمانه« بیان کرد: امروز 
اشــخاصی که در منزل موضوع هدایت مصرف را 
پیگیری می کنند که چه محتوایی را تماشــا کنیم 
در مقام عمل بچه ها هســتند و آنها هســتند که 
پیشــنهادات تماشــای محتوا را ارئــه می دهند، 
بنابراین باید ســکوهای حوزه کــودک و نوجوان 
برنامه مناسبی برای ذائقه سازی این قشر متناسب 

با سبک زندگی اسلامی ایرانی داشته باشند.
سامانی- مدیر پروژه کدومو موسسه تبیان هم در 
ایــن برنامه گفت: کمکی که »کدومو« می تواند به 
خانواده ها بکند این است که در معرفی لینک مورد 
اعتماد برای تماشای آثار سکوها ایفای نقش کند. 
در حال حاضر معمولاً هر انیمیشــن در چند سکو 
با چند نوع دوبله مختلف عرضه می شود که کدومو 
می تواند به بهترین دوبله مناســب برای کودکان و 

نوجوانان لینک بدهد.

دریچه

سهراب ســپهری شــاعر و نقاش ایرانی، یک اردیبهشت 
1359 بر اثر ســرطان درگذشــت. مهــدی قراچه داغی 
دربــاره آثار او گفت: اگر شــما یک دقیقــه تلویزیون را 
ببینید ملاحظه خواهید کرد که قطعه قطعه شعر سهراب 
سپهری از تلویزیون پخش می شود. در بیلبوردهای شهری 
و آگهی های تجاری، واژه های ســهراب سپهری استفاده 

می شود.
مترجم کتاب روانشناسی تصویر ذهنی افزود: شعر سهراب 
لایه های روانشناسانه کمتری دارد ولی همه اش پر از عرفان 
است، یعنی سهراب یک شاعر عارف است و باید دانه دانه 
در اشــعارش فرو رفت. البته از نظر روانشناسی، بحثی که 
در قانون جذب و آن موضوع کتاب روانشناســی راز است 
وجود دارد در اشعار سهراب دیده می شود. سپهری در این 
باره شــعری دارد که می گوید: آفتابی لب درگاه شماست 
که اگر در بگشایید بر رفتار شما می تابد؛ این موضوع دقیقا 

یک بحث مفصل روانشناسی است.
به گــزارش ایرنا، مترجم کتاب از حــال بد تا حال خوب 
ادامه داد: تا جایی که من دیده ام، اشعار سهراب در ایران 

خیلی زیاد خوانده می شــود و کتاب هشت کتاب و دیگر 
اشــعار وی به خصوص توســط جوان ها خــوب خوانده 
می شــود.مترجم کتاب مردان مریخی، زنان ونوسی گفت: 
ســهراب سپهری علاوه بر شاعر، نقاش بزرگی هم بود. اما 
اشــعار او بیشتر در ایران و تابلوهای نقاشی وی بیشتر در 
خارج طرفدار دارد. شعرهای او در ایران خوب خوانده می 
شود ولی وقتی پایمان را از ایران به خارج می گذاریم این 

نقاشی های سهراب است که میدان دار می شود.

قراچه داغی اظهار کرد: سهراب بخش مهمی از تحصیلات 
خود را در دانشــگاه سوربون فرانسه ســپری کرد. او بعد 
از مدتی که به فرانســه نرفته بود دوباره به آنجا برگشت. 
جالب است بدانید روزنامه مطرح لوموند درباره او نوشت: 

بازیگر رنگ های شرق وارد پاریس شد.
مترجم کتاب عشق هرگز کافی نیست افزود: ما دو حراج 
بزرگ بیشــتر در دنیا نداریم، یکی حراج لندن و دیگری 
حراج دبی. تابلوهای ســپهری برخلاف نظر برخی که فکر 
می کنند مال خانواده او اســت، متعلق به کسانی است که 

این تابلوها را خریده اند و برای خرید آن مدرک دارند.
مترجم کتاب اســترس خوب بد زشت ادامه داد: هر سال 
در ایــن دو حراج بــزرگ فقط یک تابلــو از هر نقاش از 
جمله ســهراب به فروش گذاشته و رقم های نجومی برای 
آن پرداخت می شــود. جالب اســت بدانید تابلوی قبلی 
ســهراب در حراج لندن هفتصد میلیون دلار فروش رفت. 
خارجی ها ســهراب را به نقاشــی می شناسند نه به شعر. 
چــون خارجی ها معنا و مفهوم ادبیات و عرفان ایران را نه 
می دانند نه می فهمند، ولی تابلوهای سهراب را می فهمند.

تفاوت معنادار شهرت سهراب سپهری در ایران و خارج


